ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO

de Ta l Requerimento
sessão de: OM. ga A oo

: ERecebido ms SAR] O Print ide

Horas RAS Ro, AA EAN E] Projeto Decreto Legislativo

Registrado sob o LÊ. doe [ ] Projeto Resolução E 2). OEA
ÚMERO

[|] Indicação
E Moção

E Emenda

f

Funcionário..... Kd

AUTOR: VEREADORA ANNA SARAVY - PV

Excelentíssimo senhor presidente
Excelentíssimos senhores vereadores

INDICO À MESA observadas as formalidades regimentadas e legais, que seja
encaminhado expediente à ilustríssima secretária da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento senhora Sandra Maria Santos Calonga com cópia ao Excelentíssimo
senhor Prefeito Mauro Luiz Batista A Inclusão da pomada dermatológica
Colagenase + Cloranfenicol na lista de medicamentos da rede municipal.

JUSTITICATIVA

Esta indicação é pertinente pois pomada Colagenase + Cloranfenicol se trata de um
medicamento dermatológico de suma importância principalmente para pacientes
acometidos de alguma deficiência física ou pacientes acamados. Outra questão é que
é um item disponível somente em rede privada, de valor que muitos pacientes não
dispõem de recursos financeiros para adquirir.

Sala das Sessões, 01 de Abril de 2025.

MU.
rea ÁS Sar vy

PV